АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 17.08. 2018года                                                                                  № 76
с. Чаромское

О внесении изменений в постановление администрации  сельского поселения Сиземское от 17.12.2013 года  № 98 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на производство земляных работ на территории муниципального образования сельского поселения Сиземское» (с последующими изменениями и дополнениями № 145 от 28.07.2016, № 6 от 13.03.2017)
        Во исполнение протеста Череповецкой природоохранной прокуратуры             от 25.06.2018 года № 04-01-2018/938, действуя на основании Устава сельского поселения Сиземское,   администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешений на осуществление земляных работ, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Сиземское от 17.12.2013 года № 98 следующие изменения:

1.1.  Абзац второй пункта 2.9. изложить в следующей редакции:

«основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги является письменная просьба заявителя.».

1.2.  Пункт 5.2. добавить подпунктом 5.2.3. следующего содержания:
«5.2.3. Организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных и муниципальных услуг, или их работников – в Уполномоченный орган.».
1.3. Пункт 5.4. добавить подпункт 5.4.1. следующего содержания:

«5.4.1. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования могут быть решения (действия, бездействие), принятые (осуществленные) при предоставлении муниципальной услуги.

Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;

нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами Шекснинского муниципального района для предоставления муниципальной услуги;

отказ заявителю в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами Шекснинского муниципального района для предоставления муниципальной услуги;

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами Шекснинского муниципального района;

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной  услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами Шекснинского муниципального района;

отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего либо должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены действующим законодательством. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения Сиземское                                          А.В. Аршинов